

Altdorf, 18.09.2025

ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG

Am Donnerstag, den **25.09.2025**, Beginn: **18:30 Uhr**, findet die **68. Sitzung des Stadtrates der Stadt Altdorf** im großen Sitzungssaal, Rathaus statt.

Tagesordnung:

- 1. Bürgerfragestunde
- 2. Genehmigung des Protokolls der 67. Stadtratssitzung vom 16.09.2025
- 3. Aktuelles aus dem Rathaus
- 4. Generalsanierung und Erweiterung der Grundschule Altdorf; Billigung des Entwurfs aller Planungsdisziplinen; Beschluss zur Einreichung der Förderunterlagen
- 5. Neugestaltung des bestehenden Spielplatzes in der Hessenstraße (Fürstenschlag)
- 6. Durchführung bzw. finanzielle Beteiligung an der Sanierung der Sandsteinmauer des evangelischen/kirchlichen Friedhofs an der Neumarkter Straße
- 7. Vollzug der Baugesetze; 8. Änderung des Flächennutzungsplans der Stadt Altdorf Beschlussfassung über die eingegangenen Stellungnahmen aus der förmlichen Beteiligung der Öffentlichkeit und der Träger öffentlicher Belange
- 8. Vollzug der Baugesetze; Aufstellung des Bebauungsplans Nr. 64 "Solarpark Altdorf b. Nürnberg I" Beschlussfassung über die eingegangenen Stellungnahmen aus der förmlichen Beteiligung der Öffentlichkeit und der Träger öffentlicher Belange
- 9. Vollzug der Baugesetze; 8 Änderung des Flächennutzungsplans der Stadt Altdorf Feststellungsbeschluss
- 10. Vollzug der Baugesetze; Aufstellung des Bebauungsplans Nr. 64 "Solarpark Altdorf b. Nürnberg I" Satzungsbeschluss
- 11. Baurecht; Antrag auf Stellplatzablöse, Flur-Nr. 103 Gemarkung Altdorf
- 12. Vollzug des Bayerischen Straßen- und Wegegesetzes (BayStrWG); Widmung von Ortsstraßen;

13.	Bekanntgabe einer Eilentscheidung für die Vergabe der Tiefbau- und
	Pflasterarbeiten "Neue Wegeverbindung zwischen Rosenaupark, Friedhof und
	Schulcampus mit Platzgestaltung am Ehrenmal"

14. Beteiligungsbericht Stadt Altdorf 2024

Martin Tabor Erster Bürgermeister

In Aushang: vom 22.09.2025 bis 25.09.2025